
DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       456.163,81 distribuídos as seguintes dotações:

0002 01 Gabinete do Prefeito

17 14.219,8604.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

18 3.248,8404.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

25 3.189,6904.122.0003.2004.0000 Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

26 1.093,2504.122.0003.2004.0000 Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 02 Secretaria do Executivo

32 10.503,5304.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

33 3.000,0004.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

34 20.500,0004.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

0002 03 Finanças

42 5.265,3704.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

43 90,0004.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 04 Fundo Municipal de Assistência Social

81 13.564,8108.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

82 4.170,3408.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

83 483,7608.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

0002 05 Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente

99 3.952,0508.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

100 902,9008.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

0002 07 Fundo Municipal de Saúde

111 78.000,0010.301.0006.2015.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

112 25.372,3510.301.0006.2015.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

113 4.571,9710.301.0006.2015.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

123 20.505,2110.301.0006.2016.0000 PSF e PACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

125 6.482,8310.301.0006.2016.0000 PSF e PACS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

0002 08 Ensino Geral

157 9.599,8812.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

158 2.986,8212.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

164 70.571,2712.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

165 26.539,6812.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

166 1.151,6012.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

207 14.350,9912.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

208 4.067,2012.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0002 09 Cultura e Lazer

224 3.936,2213.392.0008.2035.0000 Manutenção da Cultura e Lazer
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

225 1.044,0813.392.0008.2035.0000 Manutenção da Cultura e Lazer
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

0002 10 Esportes

233 6.821,4527.812.0009.2036.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

234 1.909,6227.812.0009.2036.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

235 420,3927.812.0009.2036.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

0002 11 Urbanismo e Serviços Gerais

242 5.273,5104.122.0010.2038.0000 Manut. das Despesas Diversas do Município
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

243 1.521,1004.122.0010.2038.0000 Manut. das Despesas Diversas do Município
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

261 52.500,0015.452.0010.2039.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

262 16.056,4415.452.0010.2039.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

263 4.999,9715.452.0010.2039.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

272 3.690,0015.452.0010.2041.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

273 1.357,2015.452.0010.2041.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

0002 12 Agricultura e Meio Ambiente

283 2.034,3318.541.0011.2049.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

284 464,7918.541.0011.2049.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

291 5.750,5120.601.0011.2043.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

Anulação:

01 Gabinete do Prefeito02 00

20 -915,4404.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

28 -1.355,0004.122.0003.2004.0000 Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 Secretaria do Executivo02 00

35 -388,4004.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

37 -400,0004.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

39 -550,0004.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

03 Finanças02 00

44 -695,7704.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

46 -1.000,0004.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

47 -1.200,0004.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

51 -3.100,4704.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

52 -2.500,0011.334.0004.2007.0000 Manutenção do Banco do Povo Paulista
4.5.90.66.00 CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

56 -45.000,0028.846.0013.0006.0000 Sentenças Judiciais
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 00

76 -1.100,0008.243.0005.2010.0000 Atendimento a Criança e ao Adolescente
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

77 -800,0008.243.0005.2010.0000 Atendimento a Criança e ao Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

84 -197,4108.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 00

85 -459,9008.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 15
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

89 -3.647,4008.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

96 -2.000,0008.244.0005.2055.0000 CRAS-Centro de Referência da Assistência Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

05 Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente02 00

102 -1.500,0008.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

103 -1.000,0008.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

07 Fundo Municipal de Saúde02 00

141 -1.000,0010.301.0006.2050.0000 Qualificação Profissional
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

142 -1.500,0010.301.0006.2050.0000 Qualificação Profissional
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

156 -150,0010.305.0006.2020.0000 Vigilância Epidemiológica
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 041 TETO FINAC. VIG. SAÚDE

08 Ensino Geral02 00



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

08 Ensino Geral02 00

160 -1.167,3212.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

172 -4.820,0012.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

176 -14.200,0012.361.0007.2028.0000 Salário Educação
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 014 QESE - SALÁRIO EDUCAÇÃO

177 -4.101,2712.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

179 -1.314,9212.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

180 -134,1012.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 020 18
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 040 TRANSPORTE ESCOLAR

190 -2.611,6212.362.0007.2024.0000 Merenda Escolar  Ensino Médio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

194 -500,0012.362.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 020 18
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 040 TRANSPORTE ESCOLAR

195 -1.141,5212.362.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 18
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 040 TRANSPORTE ESCOLAR



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

08 Ensino Geral02 00

198 -3.620,0012.363.0007.2031.0000 Ensino Profissional
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

199 -100,0012.364.0007.2032.0000 Ensino Superior
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

200 -7.692,2412.364.0007.2032.0000 Ensino Superior
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

201 -914,6812.364.0007.2032.0000 Ensino Superior
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

206 -3,0012.365.0007.2030.0000 Prog. Nacional de Apoio de Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 13
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 038 PROG. NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR

211 -1.500,0012.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

214 -550,0012.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

216 -217,6012.365.0007.2052.0000 Incentivo ao Func. Público - Cestas Básicas
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

219 -2.037,2312.366.0007.2026.0000 Merenda Escolar Ensino Jovens e Adultos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

08 Ensino Geral02 00

221 -4.398,0812.366.0007.2026.0000 Merenda Escolar Ensino Jovens e Adultos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 11
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 009 PROGRAMA NAC. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

222 -1.300,0012.366.0007.2034.0000 Educação de Jovens e Adultos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

223 -700,0012.366.0007.2034.0000 Educação de Jovens e Adultos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

09 Cultura e Lazer02 00

228 -1.000,0013.392.0008.2035.0000 Manutenção da Cultura e Lazer
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

10 Esportes02 00

241 -1.500,0027.812.0009.2036.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

11 Urbanismo e Serviços Gerais02 00

246 -1.200,0004.122.0010.2038.0000 Manut. das Despesas Diversas do Município
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

259 -10.000,0015.451.0014.1008.0000 Guias, Sarjetas e Meio fio
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

260 -10.529,9015.451.0014.1009.0000 Pavimentação Asfáltica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

11 Urbanismo e Serviços Gerais02 00

269 -10.158,0715.452.0010.2039.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

275 -179,0515.452.0010.2041.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

276 -900,0015.452.0010.2041.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

277 -2.385,0015.452.0010.2041.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

278 -1.050,0015.452.0010.2041.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

279 -19.435,8726.451.0014.1010.0000 Recapeamento Asfáltico
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 20
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 002 CONTRIBUIÇÃO INTER. DOMÍNIO ECONÔMICO

330 -29.893,4916.482.0014.1020.0000 Construção de Muros de Arrimo
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 21
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 052 Secretaria de Habitação de São Paulo

341 -1.250,0015.452.0010.2039.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 21
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 033 CONV. SECRET. ECON. PLANEJAMENTO

12 Agricultura e Meio Ambiente02 00

286 -1.047,7018.541.0011.2049.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

12 Agricultura e Meio Ambiente02 00

287 -1.500,0018.541.0011.2049.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

288 -134,3018.541.0011.2049.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

290 -1.000,0018.541.0011.2049.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

293 -400,0020.601.0011.2043.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

294 -700,0020.601.0011.2043.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

298 -650,0020.601.0011.2043.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

299 -2.680,2020.601.0011.2043.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

300 -160.584,5920.601.0011.2045.0000 Manutenção de Pontes e Estradas Municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

302 -7.538,6020.605.0011.2045.0000 Manutenção de Pontes e Estradas Municipais
4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

13 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica02 00



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

13 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica02 00

305 -1.200,0012.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO

306 -415,5512.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

307 -6.439,5212.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

308 -1.500,0012.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

310 -500,0012.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

311 -1.000,0012.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

312 -23.519,0012.361.0012.2046.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

315 -1.500,0012.365.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Infantil
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO

316 -20.839,6012.365.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013

13 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica02 00

317 -800,0012.365.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Infantil
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

319 -350,0012.365.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Infantil
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

320 -5.000,0012.365.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

323 -1.000,0012.366.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO

324 -1.900,0012.366.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

325 -300,0012.366.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

326 -500,0012.366.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

327 -200,0012.366.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
INUBIA PAULISTA, 20 de dezembro de 2013

CLAUDIONIR GHELFI
Prefeito



DECRETO Nº 2894 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI N.1385

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2013


